
DZIENNIK URZĘDOWY
NARODOWEGO BANKU POLSKIEGO

Warszawa, dnia 6 listopada 2019 r.

Poz. 15

UCH WAŁA NR 7/2019 
R A DY POLITYK I PIENIĘŻNEJ

z dnia 5 listopada 2019 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad rachunkowości, układu aktywów i pasywów bilansu 
oraz rachunku zysków i strat Narodowego Banku Polskiego

Na podstawie art. 68 ust. 3 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o Narodowym Banku Polskim (Dz. U. z 2019  r. 
poz. 1810) uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale nr 16/2003 Rady Polityki Pieniężnej z dnia 16 grudnia 2003 r. w sprawie zasad rachunkowości, 
układu aktywów i pasywów bilansu oraz rachunku zysków i strat Narodowego Banku Polskiego (Dz. Urz. NBP 
Nr 22, poz. 38, z 2004 r. Nr 17, poz. 31, z 2005 r. Nr 21, poz. 30, z 2008 r. Nr 4, poz. 5 i Nr 24, poz. 30, z 2009 r. 
Nr 20, poz. 23 oraz z 2010 r. Nr 17, poz. 18) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 1:

a) w pkt 3 lit. c otrzymuje brzmienie:

„c) ceny są podawane do wiadomości publicznej lub są możliwe do ustalenia na podstawie 
informacji  podawanych do wiadomości publicznej, w szczególności na podstawie krzywych 
rentowności;”,

b) pkt 4 otrzymuje brzmienie:

„4) cena rynkowa – cena oferowana przez sprzedawców lub proponowana przez nabywców na 
aktywnym rynku lub – w przypadku dłużnych papierów wartościowych, transakcji terminowych 
zakupu albo sprzedaży dłużnych papierów wartościowych, transakcji na przyszłą stopę procentową 
oraz transakcji wymiany odsetek, dla których nie są dostępne ceny – wartość określona według 
właściwych krzywych rentowności podawanych do wiadomości publicznej;”;

2) załącznik nr 1 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały;

3) załącznik nr 2 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Polityki Pieniężnej: A. Glapiński

Członkowie Rady Polityki Pieniężnej: 
G.M.  Ancyparowicz,   E. Gatnar,   Ł.J. Hardt, 
J.J. Kropiwnicki,  E.M. Łon,  E.J. Osiatyński, 
R. Sura,  K. Zubelewicz,  J. Żyżyński



Dziennik Urzędowy Narodowego Banku Polskiego – 2 – Poz. 15
Za

łą
cz

ni
ki

 d
o 

uc
hw

ał
y 

nr
 7

/2
01

9 
R

ad
y 

Po
lit

yk
i P

ie
ni

ęż
ne

j z
 d

ni
a 

5 
lis

to
pa

da
 2

01
9 

r. 
(p

oz
. 1

5)
 

 
Z

ał
ąc

zn
ik

 n
r 

1 
 

W
ZÓ

R
 

 
B

ila
ns

 N
ar

od
ow

eg
o 

B
an

ku
 P

ol
sk

ie
go

 n
a 

dz
ie

ń 
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
.. 

(w
 ty

s. 
zł

ot
yc

h)
 

 

Ak
ty

w
a 

 R
ok

 b
ie

żą
cy

  
R

ok
 u

bi
eg

ły
 

Pa
sy

w
a 

 R
ok

 b
ie

żą
cy

 
 R

ok
 u

bi
eg

ły
 

 

1.
  

2.
    

3.
 

4.
 

5.
        

6.
  

7.
 

8.
 

9.
 

10
.      

 

Zł
ot

o 
i n

al
eż

no
śc

i w
 z

ło
ci

e 
od

po
w

ia
da

ją
cy

m
 

m
ię

dz
yn

ar
od

ow
ym

 s
ta

nd
ar

do
m

 c
zy

st
oś

ci
 

N
al

eż
no

śc
i o

d 
ni

er
ez

yd
en

tó
w

 w
 w

al
ut

ac
h 

ob
cy

ch
  

2.
1.

 N
al

eż
no

śc
i o

d 
M

FW
 

2.
2.

 R
ac

hu
nk

i w
 in

st
yt

uc
ja

ch
 z

ag
ra

ni
cz

ny
ch

, d
łu

żn
e 

pa
pi

er
y 

w
ar

to
śc

io
w

e,
 u

dz
ie

lo
ne

 k
re

dy
ty

, i
nn

e 
ak

ty
w

a 
za

gr
an

ic
zn

e 
N

al
eż

no
śc

i o
d 

re
zy

de
nt

ów
 w

 w
al

ut
ac

h 
ob

cy
ch

 
N

al
eż

no
śc

i o
d 

ni
er

ez
yd

en
tó

w
 w

 w
al

uc
ie

 k
ra

jo
w

ej
 

N
al

eż
no

śc
i o

d 
kr

aj
ow

yc
h 

po
zo

st
ał

yc
h 

m
on

et
ar

ny
ch

 in
st

yt
uc

ji 
fin

an
so

w
yc

h 
w

 w
al

uc
ie

 k
ra

jo
w

ej
 z

 ty
tu

łu
 o

pe
ra

cj
i p

ol
ity

ki
 

pi
en

ię
żn

ej
 

5.
1.

 P
od

st
aw

ow
e 

op
er

ac
je

 re
fin

an
su

ją
ce

 
5.

2.
 D

łu
go

te
rm

in
ow

e 
op

er
ac

je
 re

fin
an

su
ją

ce
  

5.
3.

 O
pe

ra
cj

e 
do

st
ra

ja
ją

ce
  

5.
4.

 O
pe

ra
cj

e 
st

ru
kt

ur
al

ne
 

5.
5.

 K
re

dy
ty

 lo
m

ba
rd

ow
e 

P
oz

os
ta

łe
 n

al
eż

no
śc

i o
d 

kr
aj

ow
yc

h 
po

zo
st

ał
yc

h 
m

on
et

ar
ny

ch
 

in
st

yt
uc

ji 
fin

an
so

w
yc

h 
w

 w
al

uc
ie

 k
ra

jo
w

ej
 

D
łu

żn
e 

pa
pi

er
y 

w
ar

to
śc

io
w

e 
re

zy
de

nt
ów

 w
 w

al
uc

ie
 k

ra
jo

w
ej

 
N

al
eż

no
śc

i o
d 

se
kt

or
a 

rz
ąd

ow
eg

o 
w

 w
al

uc
ie

 k
ra

jo
w

ej
 

P
oz

yc
je

 w
 tr

ak
ci

e 
ro

zl
ic

ze
ni

a 
P

oz
os

ta
łe

 a
kt

yw
a 

10
.1

. 
Ś

ro
dk

i t
rw

ał
e 

i w
ar

to
śc

i n
ie

m
at

er
ia

ln
e 

i p
ra

w
ne

 
10

.2
. 

P
oz

os
ta

łe
 a

kt
yw

a 
fin

an
so

w
e 

10
.3

. 
R

óż
ni

ce
 z

 w
yc

en
y 

in
st

ru
m

en
tó

w
 p

oz
ab

ila
ns

ow
yc

h 
10

.4
. 

R
oz

lic
ze

ni
a 

m
ię

dz
yo

kr
es

ow
e 

ko
sz

tó
w

 
10

.5
. 

In
ne

 

 
 

 

1.
 

2.
       

3.
  

4.
  

5.
   

6.
 

7.
 

8.
 

9.
 

10
. 

11
.    

12
. 

13
. 

14
.    

15
. 

 

P
ie

ni
ąd

z 
w

 o
bi

eg
u 

Zo
bo

w
ią

za
ni

a 
w

ob
ec

 k
ra

jo
w

yc
h 

po
zo

st
ał

yc
h 

m
on

et
ar

ny
ch

 
in

st
yt

uc
ji 

fin
an

so
w

yc
h 

w
 w

al
uc

ie
 k

ra
jo

w
ej

, z
 ty

tu
łu

 o
pe

ra
cj

i p
ol

ity
ki

 
pi

en
ię

żn
ej

 
2.

1.
 

R
ac

hu
nk

i b
ie

żą
ce

 (w
 ty

m
 ra

ch
un

ki
 re

ze
rw

 o
bo

w
ią

zk
ow

yc
h)

 
2.

2.
 

D
ep

oz
yt

y 
na

 k
on

ie
c 

dn
ia

 
2.

3.
 

D
ep

oz
yt

y 
o 

st
ał

ym
 o

pr
oc

en
to

w
an

iu
 

2.
4.

 
In

ne
 o

pe
ra

cj
e 

po
lit

yk
i p

ie
ni

ęż
ne

j 
P

oz
os

ta
łe

 z
ob

ow
ią

za
ni

a 
w

ob
ec

 k
ra

jo
w

yc
h 

po
zo

st
ał

yc
h 

m
on

et
ar

ny
ch

 in
st

yt
uc

ji 
fin

an
so

w
yc

h 
w

 w
al

uc
ie

 k
ra

jo
w

ej
 

Zo
bo

w
ią

za
ni

a 
z 

ty
tu

łu
 w

ye
m

ito
w

an
yc

h 
dł

uż
ny

ch
 p

ap
ie

ró
w

  
w

ar
to

śc
io

w
yc

h 
w

 w
al

uc
ie

 k
ra

jo
w

ej
 

Zo
bo

w
ią

za
ni

a 
w

ob
ec

 in
ny

ch
 re

zy
de

nt
ów

 w
 w

al
uc

ie
 k

ra
jo

w
ej

 
5.

1.
 

Zo
bo

w
ią

za
ni

a 
w

ob
ec

 s
ek

to
ra

 rz
ąd

ow
eg

o 
5.

2.
 

P
oz

os
ta

łe
 z

ob
ow

ią
za

ni
a 

 
Zo

bo
w

ią
za

ni
a 

w
ob

ec
 n

ie
re

zy
de

nt
ów

 w
 w

al
uc

ie
 k

ra
jo

w
ej

  
Zo

bo
w

ią
za

ni
a 

w
ob

ec
 re

zy
de

nt
ów

 w
 w

al
ut

ac
h 

ob
cy

ch
 

Zo
bo

w
ią

za
ni

a 
w

ob
ec

 n
ie

re
zy

de
nt

ów
 w

 w
al

ut
ac

h 
ob

cy
ch

  
Zo

bo
w

ią
za

ni
a 

w
ob

ec
 M

FW
  

P
oz

yc
je

 w
 tr

ak
ci

e 
ro

zl
ic

ze
ni

a 
P

oz
os

ta
łe

 p
as

yw
a 

11
.1

.  
R

óż
ni

ce
 z

 w
yc

en
y 

in
st

ru
m

en
tó

w
 p

oz
ab

ila
ns

ow
yc

h 
 

11
.2

.  
R

oz
lic

ze
ni

a 
m

ię
dz

yo
kr

es
ow

e 
11

.3
. 

In
ne

 
R

ez
er

w
y 

na
 p

rz
ys

zł
e 

zo
bo

w
ią

za
ni

a 
R

óż
ni

ce
 z

 w
yc

en
y 

Fu
nd

us
ze

 i 
re

ze
rw

y 
 

14
.1

. 
Fu

nd
us

z 
st

at
ut

ow
y 

14
.2

. 
Fu

nd
us

z 
re

ze
rw

ow
y 

14
.3

. 
R

ez
er

w
y 

 
W

yn
ik

 fi
na

ns
ow

y 

 
 

 A
kt

yw
a 

og
ół

em
 

 
 

 P
as

yw
a 

og
ół

em
 

 
 

 

Z
ał

ąc
zn

ik
 n

r 
1

Za
łą

cz
ni

ki
 d

o 
uc

hw
ał

y 
nr

 7
/2

01
9 

R
ad

y 
Po

lit
yk

i P
ie

ni
ęż

ne
j z

 d
ni

a 
5 

lis
to

pa
da

 2
01

9 
r. 

(p
oz

. 1
5)



Dziennik Urzędowy Narodowego Banku Polskiego – 3 – Poz. 15

Załącznik nr 2Załącznik nr 2 
 

 
WZÓR 

 
Rachunek zysków i strat Narodowego Banku Polskiego 

 

za rok zakończony ....................................... 
(w tys. złotych) 

 
 Rok bieżący Rok ubiegły 

1. Wynik z tytułu odsetek, dyskonta, premii   

1.1. Przychody z tytułu odsetek, dyskonta, premii   

1.2. Koszty z tytułu odsetek, dyskonta, premii   

2. Wynik z operacji finansowych   

2.1. Wynik z tytułu zrealizowanych operacji finansowych   

2.2. Koszty niezrealizowane   

2.3. Odpisy z tytułu utraty wartości aktywów finansowych   

2.4. Wynik z tytułu aktualizacji rezerwy na ryzyko kursowe   

3. Wynik z tytułu opłat i prowizji   

3.1. Przychody z tytułu opłat i prowizji   

3.2. Koszty z tytułu opłat i prowizji   

4. Przychody z tytułu akcji i udziałów   

5. Pozostałe przychody    

 A. Przychody netto ogółem    

6. Koszty wynagrodzeń    

7. Koszty administracyjne   

8. Koszty amortyzacji   

9. Koszty emisji znaków pieniężnych   

10. Pozostałe koszty   

 B. Wynik finansowy roku bieżącego    

 




